

Interpellasjon til kommunestyremøte november 2021

Lokalsamfunnsutvikling i Karmøy kommune

Karmøy MDG registrerer at det over tid har vært et tungt fokus på byutvikling i Karmøy kommune. Vi savner en tilsvarende satsing på de øvrige lokalsamfunnene våre.

Karmøys særpreg er i sterk grad knyttet til de mange lokalsamfunnene, der et flertall av innbyggerne våre bor og lever gode liv. Landet har fått ny regjering som i Hurdalsplattformen signaliserer at de vil føre *en politikk for sterkere fellesskap, vekst og utvikling i hele landet der by og land går hand i hand*. Det samme bør Karmøy gjøre.

Dette er av stor prinsipiell betydning for utviklingen av Karmøy kommune. Vi sender derfor en interpellasjon for å få en politisk debatt rundt dette i kommunens øverste organ med følgende spørsmål som kan danne utgangspunkt for en viktig debatt:

1. Hvilke konsekvenser vil det ha for resten av kommunen dersom man fortsetter med den ensidige satsingen på de tre byene slik det nå er lagt opp til?
2. Hvordan jobber kommunen med å utløse potensialet som finnes i lokalsamfunnene våre?
3. Hvorfor er det gjort mulighetsstudier kun av de tre byene, og ikke i resten av kommunen?
4. Har kommunen tilstrekkelig kontakt med lokalsamfunnene gjennom f.eks. nærmiljøutvalgene?

I forbindelse med sak 175/20 i kommunestyremøtet 14.12.20 fikk Karmøy MDG gjennom et oversendelsesforslag til formannskapet som handlet om å innta en mer aktiv tilnærming til utvikling av lokalsamfunnene i kommunen (se vedlagt lenger ned). Formannskapet sendte 25.01.21 forslaget videre til rådmann, men vi kan ikke se at dette forslaget har blitt fulgt opp.

Vi foreslår at debatten innledes med en orientering fra rådmann jf oversendelsesforslaget fra 14.12.21. Vi foreslår også at det settes av tid til denne interpellasjonen / debatten før øvrige saker behandles.

Onsdag 27. oktober 2021

Karmøy MDG
Nils Wergeland Krog
Dag-Helge Rønnevik

Oversendelsesforslag 14.12.20

Det har blitt politisk besluttet blant Haugalandskommunene at regionalplanen skal fokusere på et by- og tettstedskonsept. I Karmøy er det per i dag et tungt fokus på "by", og mindre på "tettsted". Mens det er bevilget en byutviklingspakke på 40 millioner er nærmiljøtilskuddet til sammenlikning kun 250.000. Og mens det foreslås nye mulighetsstudier for de tre byene

til tross for at det allerede er utarbeidet stedsanalyser, er tilsvarende ikke gjort for de ulike tettstedene. For å få en bedre balanse i dette forholdet ber kommunestyret administrasjonen om følgende:

1) Sett i gang prosess for å lage stedsanalyser / mulighetsstudier for tettstedsentrene og «satellitt-tettstedene» i kommunen, på lik linje med de tre byene. Dette er i følge regionalplan for Haugalandet og kommuneplan for Karmøy følgende tettsteder: Avaldsnes, Vormedal, Kolnes, Sandve, Syre, Kvalavåg, Sund, Skår, Bygnes og Håvik. (Norheim må også tas med her, dersom ikke innlemming i byutviklingsprosjektet jf. sak 175/20).

2) Utarbeid og legg fram for kommunestyret en gjennomgang av hvordan kommunen opp gjennom årene har jobbet med lokalsamfunnsutvikling, blant annet i tilknytning til ulike nærmiljøgrupper. Administrasjonen bes også beskrive hvilken kontaktflate de har med ulike aktører i de mange tettstedene per i dag. En slik utredning vil være et viktig bidrag til arbeidet med ny kommuneplan, på lik linje med de foreslåtte mulighetsstudiene til de tre byene, og berører spesielt bærekraftsmål 3, 11 og 17 om god helse, bærekraftige byer og samfunn og samarbeid.